
Dirección General de Transportes y Logística 

Núm. d'expedient: GVAGIP/2024/124

RESOLUCIÓ DE DRET D'ACCÉS A LA INFORMACIÓ PÚBLICA:
ESTIMATÒRIA PARCIAL (INADMISSIÓ)

I. Antecedents de fet

Primer. El dia 13 de març de 2024 es va a rebre en el registre electrònic de la Generalitat la sol·licitud d'accés a 
la informació pública, segons la normativa de transparència de la Generalitat (1), amb número de registre  
GVRTE/2024/1117003, en la qual s'indica el següent:

" Accés, preferentment per via electrònica, als expedients administratius complets de les ajudes concedides per 
eixa Administració a l'empara d'Orde 2/2022, de 28 de març, de la Conselleria de Política Territorial, Obres  
Públiques i Mobilitat, per la qual es convoquen ajudes per a la transformació de flotes de transport de viatgers i 
mercaderies d'empreses privades prestadores de servicis de transport per carretera, així com d'empreses que 
realitzen transport privat complementari, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència, 
finançat per la Unió Europea-NextGenerationEU, a les següents persones jurídiques:

- AUTOBUSES BUÑOL, S.L. (CIF B46001855)
- EDETANIA BUS, S.A. (CIF A97095145)
- AUTOS VALLDUXENSE, S.L. (CIF B12000196)"

Segon. En aquesta data d'entrada comença a comptar el termini màxim d'un mes per a resoldre i notificar per  
l'òrgan competent de Conselleria de Medi Ambient, Aigua, Infraestructures i Territori(2).

II. Fonaments de dret

Primer. L'article 27 de la Llei 1/2022, de 13 d'abril, i l'article 42.1 del Decret 105/2017, de 28 de juliol,  
estableixen que qualsevol persona té dret  d'accés a la informació pública sense més limitacions que les  
establides en la llei. Per a l'exercici d'aquest dret no és necessari motivar la sol·licitud ni invocar la llei.

Segon. La mateixa llei i decret estableixen els límits d'accés, el règim aplicable en cas d'informació amb dades 
personals i les causes d'inadmissió.

Tercer.  Si  la informació sol·licitada està afectada parcialment per algun dels límits al  dret  d'accés a la  
informació pública, es facilitarà, sempre que siga possible, l'accés parcial. Això està regulat en l'article 16 de la 
Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern; l'article 29 de la 
Llei 1/2022, de 13 d'abril, i els articles 53 i 55.4 del Decret 105/2017, de 28 de juliol. S'ometrà la part limitada, 
llevat que d'això resulte una informació distorsionada, equívoca o mancada de sentit. En aquest cas, s'indicarà a 
la persona sol·licitant la part de la informació que s'omet.

Quart. Una part de la sol·licitud incorre en un dels supòsits d'inadmissió previstos en el Decret105/2017, de 
28 de juliol. En concret:

o Article 45. Informació en curs d'elaboració. Data fi estimada 30 de juny de 2025.

En concret, pel motiu següent: Part de la documentació es troba en tramitació o en procés de finalització, 
mancant encara de tots els seus elements o sent estos provisionals..

Cinque. L'article 35 de la Llei 1/2022, de 13 d'abril, estableix els òrgans competents per a la resolució del  
procediment de sol·licitud d'acces a la informació pública. L'article 16 del Decret 147/2023, pel qual s'aprova el 
Reglament orgànic i funcional de Conselleria de Medi Ambient, Aigua, Infraestructures i Territori, estableix 
que l'organ competent per a resoldre és la Direcció General de Transports i Logística.

  1



En atenció als antecedents de fet i els fonaments de dret descrits,

RESOLC

Primer.  Estimar parcialment la sol·licitud, concedir l'accés parcial a la informació pública sol·licitada i 
comunicar-la a qui l'ha sol·licitada:

1- La presa de decisió i criteris d'actuació de les institucions públiques en el maneig dels fons públics

En compliment dels principis de publicitat activa, la pàgina web oficial de la Generalitat Valenciana 
publica  el  text  íntegre  de  les  convocatòries  d'ajudes  i  subvencions,  el  procediment  de  gestió  i 
justificació de la subvenció, quant al termini d'execució, pagaments anticipats o a compte, import  
justificat,  quanties  pagades,  resolucions  de  reintegrament  i  sancions  imposades,  així  com  les 
subvencions concedides, entre altres, sent possible la seua consulta a través del següent enllaç:

https://mediambient.gva.es/es/web/transportes/2022-ajudes-per-a-la-transformacio-de-flotes-de-
transport-de-viatgers-i-mercaderies

En tot cas, la informació relativa als criteris considerats per a la concessió de les subvencions es troben 
detallats en el Reial decret 983/2021, de 16 de novembre, pel qual s'aprova la concessió directa a les  
comunitats autònomes i a les ciutats de Ceuta i Melilla d'ajudes per a la transformació de flotes de 
transport  de  viatgers  i  mercaderies  d'empreses  privades  prestadores  de  servicis  de  transport  per 
carretera, així com d'empreses que realitzen transport privat complementari, en el marc del Pla de 
Recuperació, Transformació i Resiliència i l'ORDE 2/2022, de 28 de març, de la Conselleria de Política 
Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, per la qual es convoquen ajudes per a la transformació de 
flotes de transport de viatgers i mercaderies d'empreses privades prestadores de servicis de transport 
per carretera, així com d'empreses que realitzen transport privat complementari, en el marc del Pla de 
recuperació, transformació i resiliència, finançat per la Unió Europea-NextGenerationEU. 

Així mateix, l'article 62.1 del Reial decret llei 36/2020, de 30 de desembre, pel qual s'aproven mesures 
urgents per a la modernització de l'Administració Pública i per a l'execució del Pla de Recuperació, 
Transformació i Resiliència, declara: “Tenint en compte que la present ajuda es destina a finançar  
actuacions o situacions concretes que no requerixen de valoració comparativa amb altres propostes,  
es dictaren les resolucions de concessió corresponents per orde de presentació de sol·licituds, una 
vegada realitzades les comprovacions de concurrència de la situació o actuació subvencionable i el  
compliment de la resta de requisits exigits, fins a l'esgotament del crèdit pressupostari assignat en les 
convocatòries.”

D'altra banda, cal destacar que a l'empara de l'article 7 del Reial decret 983/2021 “El repartiment  
pressupostari inicial entre les actuacions subvencionables definides en l'article 17 es realitzarà tenint  
en compte el següent:
a) Fins a un quaranta-cinc per cent (45%) del pressupost per a les actuacions incloses en l'activitat  
1.
b) Un mínim del quaranta per cent (40%) del pressupost per a les actuacions incloses en l'activitat  
2”

No obstant això, fins a la data, únicament s'han presentat sol·licituds que complisquen amb els requisits 
per a les activitats 1 i 2, per la qual cosa a l'activitat 1 se li assigna un total del 45% del pressupost i a la 
segona activitat un total del 55%.

  2



Segon. S'inadmet la sol·licitud respecte al punt segon “Accés als expedients de les empreses AUTOBUSES  
BUÑOL, S.L, EDETANIA BUS, S.A. i AUTOS VALLDUXENSE, S.L. a l'empara de l'Orde 2/2022”, en virtut de 
l'article 45 del Decret 105/2017, de 28 de juliol.

En el present cas, els expedients administratius de les empreses AUTOBUSES BUÑOL, S.L, EDETANIA 
BUS, S.A. i AUTOS VALLDUXENSE, S.L. es troben en la fase de concessió, sense haver aconseguit fins i tot 
el final de la seua tramitació, estant per tant subjectes a variacions i modificacions fins que es justifique l'ús dels 
fons percebuts, es procedisca a resoldre sobre la procedència del consegüent pagament i es realitzen quantes 
comprovacions de control s'estimen pertinents.

Per part seua, quant a l'empresa AUTOBUSES BUÑOL, S.L y AUTOS VALLDUXENSE, S.L les resolucions 
de concessió s'efectuen en virtut dels lots 12 i 15 i l'empresa EDETANIA BUS, S.A d'acord amb el lot 15. Pot 
consultar estes resolucions als següents enllaços:

 Lot 12. Activitat 2: Adquisició de vehicles nous d'energies alternatives baixes en carboni. (Resolució   
de 6'octubre de 2023).

 Lot 15. Activitat 2: Adquisició de vehicles nous d'energies alternatives baixes en carboni. (Resolució   
de 15 de desembre de 2023).

Tercer.  La normativa de protecció de dades personals serà aplicable al tractament posterior de les dades  
obtingudes a través de l'exercici del dret d'accés (4), això implica que qualsevol tractament posterior de dades 
personals obtingudes a conseqüència del present accés haurà d'ajustar-se als principis, límits i altres regles 
contingudes en la normativa sobre protecció de dades de caràcter personal (5). En qualsevol cas, es garantirà 
que no s'altere el contingut de la informació ni es desnaturalitze el seu sentit, havent de citar-se la font i data de 
l'última actualització. La comunicació d'aquesta informació suposa una cessió de dades de caràcter personal a 
la persona sol·licitant, que assumirà la condició de responsable d'aquests, havent de complir les següents 
obligacions:

o Aplicació dels principis de limitació de finalitat, minimització i conservació, d'acord amb el que es 
preveu en l'article 5 del Reglament General de Protecció de Dades.

o Adopció de les mesures tècniques i organitzatives per a assegurar la confidencialitat i seguretat de les 
dades de caràcter personal facilitats.

Quart .S'informa la persona o entitat interessada que aquesta resolució posa fi a la via administrativa. Si desitja 
impugnar-la, pot presentar un recurs contenciós administratiu en un termini de dos mesos a partir de l'endemà 
de la notificació d'aquesta resolució(6). A més, abans de presentar el recurs contenciós administratiu, pot optar 
per presentar una reclamació davant el Consell Valencià de Transparència en un termini d'un mes a partir de  
l'endemà de la notificació d'aquesta resolució(7).
___________________________
1 Article 31 de la Llei 1/2022, de 13 d'abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana i capítol II del títol 
II del Decret 105/2017, de 28 de juliol, del Consell, de desenvolupament de la Llei 2/2015, de 2 d'abril, de la Generalitat, 
en matèria de transparència i de regulació del Consell de Transparència, Accés a la Informació Pública i Bon Govern.
2 D'acord amb el que s'estableix en l'article 34.1 de la Llei 1/2022, de 13 d'abril, i l'article 55.1 del Decret 105/2017, de 28 
de juliol.
4 D'acord amb el que s'estableix en l'apartat 5 de l'article 15 de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a 
la informació pública i bon govern.
5Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de Dades Personals i garantia dels drets digitals. Reglament 
general de protecció de dades (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell de 27 d'abril de 2016. Article 9 de la 
Llei 1/2022, de 13 d'abril.
6 Conforme al que s'estableix en els articles 112, 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques i els articles 8, 14.1 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.
7 Segons el que es disposa en l'article 38 de la Llei 1/2022, de 13 d'abril i l'article 57 del Decret 105/2017, de 28 de 
juliol.

Titular de Direcció General de Transports i Logística

  3



Núm. de expediente: GVAGIP/2024/124

RESOLUCIÓN DE DERECHO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
PÚBLICA:

ESTIMATORIA PARCIAL (INADMISIÓN)

I. Antecedentes de hecho

Primero. El día 13 de marzo de 2024 se recibió en el registro electrónico de la Generalitat una solicitud de 
acceso a la información pública, según la normativa de transparencia de la Generalitat (1), con número de 
registro GVRTE/2024/1117003, en la que se indica lo siguiente:

"Acceso, preferentemente por vía electrónica, a los expedientes administrativos completos de las ayudas 
concedidas por esa Administración al amparo de Orden 2/2022, de 28 de marzo, de la Conselleria de Política 
Territorial, Obras Públicas y Movilidad, por la que se convocan ayudas para la transformación de flotas de  
transporte de viajeros y mercancías de empresas privadas prestadoras de servicios de transporte por carretera, 
así como de empresas que realicen  transporte privado complementario, en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-NextGenerationEU, a las siguientes personas 
jurídicas:
- AUTOBUSES BUÑOL, S.L. (CIF B46001855)
- EDETANIA BUS, S.A. (CIF A97095145)
- AUTOS VALLDUXENSE, S.L. (CIF B12000196)"

Segundo. En esta fecha de entrada comienza a contar el plazo máximo de un mes para resolver y notificar por 
el órgano competente de Conselleria de Medio Ambiente, Agua, Infraestructuras y Territorio(2).

II. Fundamentos de derecho

Primero. El artículo 27 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, y el artículo 42.1 del Decreto 105/2017, de 28 de julio, 
establecen que cualquier persona tiene derecho de acceso a la información pública sin más limitaciones que las 
establecidas en la ley. Para el ejercicio de este derecho no es necesario motivar la solicitud ni invocar la ley.

Segundo. La misma ley y decreto establecen los límites de acceso, el régimen aplicable en caso de información 
con datos personales y las causas de inadmisión.

Tercero. Si la información solicitada está afectada parcialmente por alguno de los límites al derecho de acceso 
a la información pública, se facilitará, siempre que sea posible, el acceso parcial. Esto está regulado en el  
artículo 16 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen 
gobierno; el artículo 29 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, y los artículos 53 y 55.4 del Decreto 105/2017, de 28 
de julio. Se omitirá la parte limitada, salvo que de ello resulte una información distorsionada, equívoca o 
carente de sentido. En este caso, se indicará a la persona solicitante la parte de la información que se omite.

Cuarto. Una parte de la solicitud incurre en uno de los supuestos de inadmisión contemplado en el Decreto 
105/2017, de 28 de julio. En concreto:

o Artículo 45. Información en curso de elaboración. Fecha fin estimada 30 de junio de 2025.

En concreto, debido a que parte de la documentación se encuentra en tramitación o en proceso de finalización, 
careciendo aún de todos sus elementos o siendo estos provisionales.

Quinto. El artículo 35 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, establece los órganos competentes para la resolución del 
procedimiento de solicitud de acceso a la información pública. El artículo 16 del Decreto 147/2023, por el que 
se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de Conselleria de Medio Ambiente, Agua, Infraestructuras y  

  1



Territorio, establece que el órgano competente para resolver es Dirección General de Transportes y Logística 

En atención a los antecedentes de hecho y los fundamentos de derecho descritos,

RESUELVO

Primero. Estimar parcialmente la solicitud, conceder el acceso parcial a la información pública solicitada y 
comunicarla a quien la ha solicitado:

1- La toma de decisión y criterios de actuación de las instituciones públicas en el manejo de los fondos  
públicos

En cumplimiento de los  principios  de publicidad activa,  la  página web oficial  de la  Generalitat 
Valenciana publica el texto íntegro de las convocatorias de ayudas y subvenciones, el procedimiento de 
gestión y justificación de la subvención, en cuanto al plazo de ejecución, pagos anticipados o por 
anticipado, importe justificado, cuantías pagadas, resoluciones de reintegro y sanciones impuestas, así 
como las subvenciones concedidas, entre otras, siendo posible su consulta a través del siguiente enlace:

https://mediambient.gva.es/es/web/transportes/2022-ajudes-per-a-la-transformacio-de-flotes-de-
transport-de-viatgers-i-mercaderies 

En todo caso, la información relativa a los criterios considerados para la concesión de las subvenciones 
se encuentran detallados en el Real Decreto 983/2021, de 16 de noviembre, por el cual se aprueba la  
concesión directa en las comunidades autónomas y en las ciudades ceutíes y Melilla de ayudas para la 
transformación de flotas de transporte de viajeros y mercancías de empresas privadas prestamistas de 
servicios  de  transporte  por  carretera,  así  como  de  empresas  que  realizan  transporte  privado 
complementario, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia y la ORDEN 
2/2022, de 28 de marzo, de la Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, por la 
cual se convocan ayudas para la transformación de flotas de transporte de viajeros y mercancías de  
empresas privadas prestamistas de servicios de transporte por carretera, así como de empresas que 
realizan transporte privado complementario, en el marco del Plan de recuperación, transformación y 
resiliencia, financiado por la Unión Europea-NextGenerationEU. 

Así mismo, el artículo 62.1 del Real decreto ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el cual se aprueban 
medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia, declara: “Teniendo en cuenta que la presente ayuda se 
destina a financiar actuaciones o situaciones concretas que no requieren de valoración comparativa con 
otras propuestas, se dictaron las resoluciones de concesión correspondientes por orden de presentación 
de solicitudes, una vez realizadas las comprobaciones de concurrencia de la situación o actuación 
subvencionable y el cumplimiento del resto de requisitos exigidos, hasta el agotamiento del crédito  
presupuestario asignado en las convocatorias.”

Por otro lado, hay que destacar que al amparo del artículo 7 del Real Decreto 983/2021 “El reparto 
presupuestario inicial entre las actuaciones subvencionables definidas en el artículo 17 se realizará 
teniendo en cuenta el siguiente:
a) Hasta un cuarenta y cinco por ciento (45%) del presupuesto para las actuaciones incluidas en la 
actividad 1.
b) Un mínimo del cuarenta por ciento (40%) del presupuesto para las actuaciones incluidas en la 
actividad 2”

Sin embargo, hasta la fecha, únicamente se han presentado solicitudes que cumplan con los requisitos 
para las actividades 1 y 2, por lo cual a la actividad 1 se le asigna un total del 45% del presupuesto y a la 
segunda actividad un total del 55%.

  2



Segundo. Se inadmite la solicitud respecto al punto segundo “Acceso a los expedientes de las empresas 
AUTOBUSES BUÑOL, S.L, EDETANIA BUS, S.A. y AUTOS VALLDUXENSE, S.L. al amparo de la 
Orden 2/2022”, en virtud del artículo 45 del Decreto 105/2017, de 28 de julio.

En  el  presente  caso,  los  expedientes  administrativos  de  las  empresas  AUTOBUSES  BUÑOL,  S.L, 
EDETANIA BUS, S.A. y AUTOS VALLDUXENSE, S.L. se encuentran en la fase de concesión, sin haber  
alcanzado aún el final de su tramitación, estando por lo tanto sujetas a variaciones y modificaciones hasta que 
se justifique el uso de los fondos percibidos, se proceda a resolver sobre la procedencia del consiguiente pago y 
se realizan cuantas comprobaciones de control se estiman pertinentes.

Por su parte, en cuanto a la empresa AUTOBUSES BUÑOL, S.L y AUTOS VALLDUXENSE, S.L las 
resoluciones de concesión se efectúan en virtud de los lotes 12 y 15 y la empresa EDETANIA BUS, S.A de 
acuerdo con el lote 15. Puede consultar estas resoluciones en los siguientes enlaces:

 Lote 12. Actividad 2: Adquisición de vehículos nuevos con energías alternativas bajas en carbono.   
(Resolución de 6 de octubre de 2023).

 Lote 15. Actividad 2: Adquisición de vehículos nuevos con energías alternativas bajas en carbono.   
(Resolución de 15 de diciembre de 2023).

Segundo. La normativa de protección de datos personales será aplicable al tratamiento posterior de los datos  
obtenidos a través del ejercicio del derecho de acceso (4), lo que conlleva que cualquier tratamiento posterior  
de datos personales obtenidos como consecuencia del presente acceso deberá ajustarse a los principios, límites 
y demás reglas contenidas en la normativa sobre protección de datos de carácter personal (5) . En cualquier 
caso, se garantizará que no se altere el contenido de la información ni se desnaturalice su sentido, debiendo  
citarse la fuente y fecha de la última actualización. La comunicación de esta información supone una cesión de 
datos de carácter personal a la persona solicitante, que asumirá la condición de responsable de los mismos,  
debiendo cumplir las siguientes obligaciones:

o Aplicación de los principios de limitación de finalidad, minimización y conservación, de acuerdo con 
lo previsto en el artículo 5 del Reglamento General de Protección de Datos.

o Adopción de las medidas técnicas y organizativas para asegurar la confidencialidad y seguridad de los 
datos de carácter personal facilitados.

Tercero. Si desea impugnarla, puede presentar un recurso contencioso-administrativo en un plazo de dos 
meses a partir del día siguiente al de la notificación de esta resolución(6). Además, antes de presentar el recurso 
contencioso-administrativo,  puede  optar  por  presentar  una  reclamación  ante  el  Consejo  Valenciano  de 
Transparencia en un plazo de un mes a partir del día siguiente al de la notificación de esta resolución(7).
___________________________
1 Artículo 31 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valenciana y capítulo II 
del título II del Decreto 105/2017, de 28 de julio, del Consell, de desarrollo de la Ley 2/2015, de 2 de abril, de la  
Generalitat, en materia de transparencia y de regulación del Consejo de Transparencia, Acceso a la Información Pública y 
Buen Gobierno.
2 De acuerdo con lo establecido en el artículo 34.1 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, y el artículo 55.1 del Decreto 105/2017, 
de 28 de julio.
4 De acuerdo con lo establecido en el apartado 5 del artículo 15 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia,  
acceso a la información pública y buen gobierno.
5 Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales. 
Reglamento general de protección de datos (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 
2016. Artículo 9 de la Ley 1/2022, de 13 de abril.
6 Conforme a lo establecido en los artículos 112, 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas y los artículos 8, 14.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.
7 Según lo dispuesto en el artículo 38 de la Ley 1/2022, de 13 de abril y el artículo 57 del Decreto 105/2017, de 28 de 
julio.

Titular de Dirección General de Transportes y Logística

  3




